

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/1638,Wizyta-Prezydenta-RP-i-szefa-BBN-w-Afganistanie.html>
20.04.2024, 03:56

Wizyta Prezydenta RP i szefa BBN w Afganistanie

W środę, 8 kwietnia br., Prezydent RP Lech Kaczyński odwiedził żołnierzy Polskiego Kontyngentu Wojskowego w Afganistanie. Podczas wizyty Zwierzchnik Sił Zbrojnych spotkał się także z prezydentem Afganistanu Hamidem Karzajem.

Rozmowy dotyczyły m.in. polskiej obecności wojskowej w Afganistanie oraz niedawnego szczytu NATO, na którym przyjęto nową strategię działań Sojuszu w tym kraju. W czasie rozmowy Prezydent RP zapowiedział, że Polska będzie systematycznie zwiększać pomoc finansową i humanitarną oraz, że po powrocie do Polski podpisze decyzję o zwiększeniu PKW w Afganistanie. "Wierzę, że Afganistan osiągnie sukces i będzie to sukces NATO" - dodał Lech Kaczyński. Hamid Karzaj podziękował Polsce za dotychczasową pomoc. Podkreślił, że polskie wojska działają skutecznie i pomagają ludności cywilnej. "Polska jest wśród krajów utrzymujących historyczną przyjaźń z Afganistanem" - zaznaczył.

Prezydent RP spotkał się także z polskimi żołnierzami stacjonującymi na lotnisku w Kabulu. Podziękował im za służbę i złożył życzenia świąteczne. Podczas spotkania z załogą lotniska prezydent mówił, że Afganistan to miejsce, z którego NATO nie może wyjść pokonane, a jeśli Sojusz Północnoatlantycki nie może wyjść pokonany, to i Polska nie może w tej misji doznać porażki.

Po zakończeniu spotkania na lotnisku Prezydent RP miał udać się do polskiej bazy w prowincji w Ghazni. Pierwsza próba przelotu na miejsce amerykańskim śmigłowcem została jednak przerwana z powodu trudnych warunków atmosferycznych. Jak podkreślił szef BBN Aleksander Szczygło, Prezydentowi Lechowi Kaczyńskiemu szczególnie zależało, żeby odwiedzić stacjonujących w Ghazni żołnierzy i podjął on decyzję o przełożeniu pierwotnego terminu powrotu delegacji do kraju tak, aby możliwe było podjęcie ponownej próby dotarcia do naszej bazy. Ostatecznie pogoda poprawiła się na tyle, że druga próba przelotu zakończyła się sukcesem i Zwierzchnik Sił Zbrojnych mógł złożyć wizytę stacjonującym w Ghazni żołnierzom Polskiego Kontyngentu Wojskowego.

Podczas wizyty w Afganistanie Prezydentowi RP towarzyszył także szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego minister Aleksander Szczygło.



fot. Radosław Pietruszka



fot. BBN



fot. BBN



fot. Radosław Pietruszka

[Tweetnij](#)